
 
 

Vytvořeno  2.8.2018 14:54:26 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 25. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.08.2018  
 
ČR ÚZSVM – zřízení věcného b řemene pro stavbu „Ku řim ul. Hybešova – 
vybudování oddílného systému kanalizace“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - GP 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti se stavbou „Ku řim ul. Hybešova - vybudování oddílného systému kana lizace “ - vizte 
př. A, byla mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen 
ČR ÚZSVM“) a městem Kuřim uzavřena Smlouva o souhlasu s umístěním a provedením stavby 
č. 2012/B/061 ve věci uložení splaškové a dešťové kanalizace do části pozemku parc. č. 432/3 k. ú. 
Kuřim, který je ve vlastnictví České republiky a ÚZSVM je příslušný hospodařit s tímto pozemkem. 
V rámci této smlouvy se město zavázalo po ukončení stavby uzavřít  s ČR ÚZSVM smlouvu o zřízení 
věcného břemene nebo-li smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
 
V příloze B OMP předkládá GP č. 3480-80/2017, který vymezuje rozsah služebnosti a v příloze C 
OMP předkládá návrh smlouvy o zřízení služebnosti.  
 
Služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit, provozovat a udržovat dešťovou a splaškovou 
kanalizaci ke stavbě „Kuřim, ul. Hybešova - vybudování oddílného systému kanalizace“, bude zřízena 
k části pozemku parc. č. 432/3 k. ú. Kuřim v rozsahu dle GP č. 3480-80/2017. Služebnost bude 
zřízena na dobu určitou - na dobu existence inženýrské sítě, za jednorázovou úplatu ve výši 7 400 Kč. 
Výpočet úplaty za zřízení služebnosti je vypočítán dle metodiky ÚZSVM, která vychází z oceňovací 
vyhlášky č. 441/2013 Sb., v platném znění. ČR ÚZSVM není plátcem DPH, výše úplaty za zřízení 
služebnosti je tedy konečná. Náklady na zřízení služebnosti ponese oprávněný. 
 
Odbor investiční proti výše uvedenému nemá námitek. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  2.8.2018 14:54:26 2

RM  s c h v a l u j e   zřízení služebnosti inženýrské sítě pro město Kuřim spočívající v právu zřídit, 
provozovat a udržovat dešťovou a splaškovou kanalizaci ke stavbě „Kuřim, ul. Hybešova - vybudování 
oddílného systému kanalizace“ v rozsahu dle GP č. 3480/80-2017 k části pozemku parc. č. 432/3 v k. 
ú. a obci Kuřim, který vlastní povinný ze služebnosti - Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, IČ 69797111. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu ve výši 7.400 Kč, na dobu určitou - na dobu 
existence inženýrské sítě. Náklady na zřízení služebnosti ponese oprávněný.  
 
Termín plnění: 31. 3. 2019 (OMP) 
  

 
 
 














	__KNS__0
	A - situace - doc4615
	B - GP - doc4616
	C - návrh smlouvy - doc4617

